
 
 

ブラックボディハウジング表面処理仕様変更のお知らせ 

 

拝啓 時下、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶びを申し上げます。 

また平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、首題の件につきまして、ブラックボディハウジング表面処理に仕様変更がございまして下記の通りご案内

させていただきます。 

末筆ではございますが、皆様方のご健勝を心よりお祈り申し上げます。 

 

敬具 

2023 年 8 月 

ノイトリック株式会社 

記 

１．対象製品 

金属ブラックボディ製品全般。型番の末尾が-B または-BAG が対象です。 

 

２．仕様変更の理由 

  ハウジング表面処理の質感向上の為。 

 

３．メッキ名称 

従来品：黒クロムメッキ  

仕様変更品：KTL コーティング 

 

４．外観(画像は XX シリーズオスハウジング) 

             従来品                    仕様変更品 

５．特徴 

  変更品はオイルの塗布による仕上げ工程がないため、オイルの塗布量による製品ごとのムラがございませ

ん。 

  また仕様変更品に導電性はなく完全に絶縁されています。導電性が必要な場合は、ニッケルメッキ仕様

(シルバーボディ)をお選びください。 

 

５．価格 

変更ございません。 

 

６．仕様変更品出荷時期 

2023 年 8 月中旬から順次仕様変更品の出荷いたします。 少量ずつの入荷となる予定で、入荷次第出荷さ

せていただきます。 

以上 


